
 

 

1 

 

DODATEK Č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“)  

MUCT/18469/2019/RMI/PKR/SML/46 

 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

MUCT/12114/2019/RMI/PKR/SML/20 ze dne 17.5.2019 na provedení díla 

„Rekonstrukce chodníků podél silnice I/14 v České Třebové, realizace 

úseku č. 2“ (dále jen „Smlouva“) 

č. Smlouvy objednatele: 

č. Smlouvy zhotovitele: 1519.9070597MBE 

který podle § 2586 a násl. občanského zákoníku uzavřeli 

na straně jedné:   

 

Město Česká Třebová 

IČO:    00278653 

DIČ:    CZ00278653 

se sídlem:   Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 

zastoupený:   Mgr. Magdalénou Peterkovou 

bankovní spojení: Komerční banka a.s.  

č. účtu:    826-611/0100 

profil zadavatele:  https://zakazky.ceska-trebova.cz/ 

(dále jen objednatel) 

  

a 

na straně druhé:  

  

EUROVIA CS, a.s. 

IČO:    452 74 924 

DIČ:    CZ45274924 

se sídlem:   Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

zastoupený:   Ing. Michal Šumpík, ředitel závodu Čechy východ, dle plné moci 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

č. účtu:    141 370 152 / 0100 

(dále jen zhotovitel)  

I. 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že  

A) Smluvní strany uzavřely dne 17.5.2019 Smlouvu o dílo MUCT/12114/2019/RMI/PKR/SML/20 na 

provedení díla „Rekonstrukce chodníků podél silnice I/14 v České Třebové, realizace úseku č. 2“. 

Smlouva se stala účinnou zveřejněním v registru smluv dne  29.5.2019 (dále jako „Smlouva“).  

B) Dílo dle Smlouvy má být financováno z programu Státního fondu dopravní infrastruktury opatření ke 

zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy nebo opatření ke zpřístupňování dopravy osobám 

s omezenou schopností pohybu nebo orientace. Vzhledem ke skutečnosti, že Objednatel nezískal dotaci 

na financování díla, dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy (dále též jako 

„Dodatek č. 1“). 

C) Důvodem ke změně Smlouvy v souladu s tímto Dodatkem č. 1 je vzájemná technická a časová 

koordinace se stavbou „I/14 Česká Třebová - průtah, 2. etapa, OŽK“, jejímž investorem je ŘSD ČR a 



 

 

2 

 

zajištění dopravně inženýrských opatření stavby v návaznosti na provedení souběžné stavby ŘSD ČR a 

stanovené Policií ČR.  

II. 

Předmět Dodatku č. 1 

2.1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je změna termínu plnění, změna ceny díla „Rekonstrukce chodníků 

podél silnice I/14 v České Třebové, realizace úseku č. 2“ a změna způsobu úhrady ceny díla.  

 

2.2. Na základě dohody smluvních stran se smluvní strany dohodly, že dochází ke změně termínu plnění díla, 

a to následovně: 

 Text čl. III. odst. 3.3. Smlouvy ve znění:  

„3.3. Zhotovitel se zavazuje dokončit veškeré stavební práce, dodávky a služby na realizaci díla a provést 

dílo takto:  

a. Ukončení stavebních prací a předání staveniště nejpozději do 30. 9. 2019.“ 

  

 se zcela vypouští a nově se nahrazuje textem: 

 

„3.3. Zhotovitel se zavazuje dokončit veškeré stavební práce, dodávky a služby na realizaci díla a provést 

dílo takto:  

ETAPA č. 1: provedení silničních obrub, včetně provizorní úpravy chodníků umožňující provoz zimní 

údržby v zimní sezóně 2019/2020: 

Ukončení stavebních prací a předání staveniště objednateli nejpozději do 3. 11. 2019. 

 ETAPA č. 2: provedení dalších prací a dodávek díla, které nebyly provedeny v ETAPĚ č. 1: 

Ukončení stavebních prací a předání staveniště objednateli nejpozději do 15.9.2020“. 

 

2.3. Na základě dohody smluvních stran se smluvní strany dohodly, že dochází ke změně ceny díla, a to 

následovně: 

 Text čl. IV. odst. 4.1. Smlouvy ve znění: 

„4.1 Celková cena díla byla dohodnuta ve výši 18 744 270,- Kč (v této smlouvě označeno též jako 

„Celková cena díla“). Celková cena díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).“ 

 

 se zcela vypouští a nově se nahrazuje textem: 

  

„Celková cena díla byla dohodnuta ve výši 18.857.344,- Kč (v této smlouvě označeno též jako „Celková 

cena díla“) v členění: 

Cena podle Smlouvy:   18 744 270,- Kč     

Cena podle Dodatku č. 1:   113.074,-- Kč 

Celková cena díla (cena podle Smlouvy ve znění dle Dodatku č. 1): 

     18.857.344,-- Kč. 

Celková cena díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).“ 

  



 

 

3 

 

2.4. Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na změně přílohy č. 4 Smlouvy (časový a finanční 

harmonogram). Příloha č. 4-1 - upravený časový a finanční harmonogram stavby přiložená k tomuto 

Dodatku č. 1. v plném rozsahu nahrazuje přílohu č. 4 přiloženou ke Smlouvě.  

Dále se smluvní strany dohodly na změně přílohy č. 3 Smlouvy (Cenová nabídka). Příloha č. 3-1 – 

upravená cenová nabídka přiložená k tomuto Dodatku č. 1 v plném rozsahu nahrazuje přílohu č. 3 

přiloženou ke Smlouvě. Příloha č. 3-1 tohoto Dodatku č. 1 dále definuje rozdělení díla na jednotlivé 

etapy, jak jsou uvedeny v čl. II. odst. 2.2. tohoto Dodatku č. 1. 

 

2.5. Na základě dohody smluvních stran se smluvní strany dohodly, že dochází ke změně v úhradě ceny díla. 

Cena díla bude hrazena v souladu s čl. III. tohoto Dodatku č. 1. a z tohoto důvodu se mění čl. VI. odst. 

6.3. Smlouvy, a to následovně: 

Text čl. VI. odst. 6.3. Smlouvy ve znění: 

 

„6.3 Konečnou fakturu vystaví zhotovitel ke dni předání díla. Přílohou konečné faktury musí být též 

předávací protokol. V souladu s termíny dle čl. 3.3 předá a vyfakturuje zhotovitel veškeré stavební práce, 

dodávky a služby do 30.09.2019, k ukončení prací vystaví zhotovitel předávací protokol a předá 

staveniště a dílo do užívání objednateli.“  

 

se zcela vypouští a nově se nahrazuje textem:  

 

„6.3 Konečnou fakturu vystaví zhotovitel ke dni předání díla. Přílohou konečné faktury musí být též 

předávací protokol. V souladu s termíny dle čl. 3.3 předá a vyfakturuje zhotovitel veškeré stavební práce, 

dodávky a služby po jejich dokončení a předání díla objednateli, k ukončení prací vystaví zhotovitel 

předávací protokol a předá staveniště a dílo do užívání objednateli.“  

 

2.6. Na základě dohody smluvních stran se smluvní strany dohodly, že dochází ke změně počátku běhu 

záruky za jakost, a to následovně: 

 Text čl. XV. odst. 15.2. Smlouvy ve znění: 

„15.2. Záruční doba počne běžet dnem provedení díla, konkrétně předáním díla v termínu dle článku 

3.3.b., tj. nejpozději do 30.09.2019.“    

 

se zcela vypouští a nově se nahrazuje textem:  

 

„15.2. Záruční doba počne běžet dnem provedení díla, konkrétně předáním díla v termínu dle článku 

3.3., tj. nejpozději 3.11.2019 pro ETAPU č. 1 a nejpozději 15.9.2020 pro ETAPU č. 2.“    

 

2.7. Smluvní strany se dohodly, že čl. XVIII. odst. 18.7. Smlouvy se tímto ruší bez náhrady. 

 

2.8. Vzhledem ke skutečnosti, že k prodloužení doby plnění dle čl. II. odst. 2.2. tohoto Dodatku č. 1 došlo 

z důvodů na straně objednatele a toto prodloužení doby plnění má za následek, že některé práce či 

položky uvedené v příloze č. 3-1 cenové nabídce (jež je přiložena k tomuto Dodatku č. 1) budou muset 

být provedeny v měsících následujících po uplynutí doby pro ukončení stavebních prací (dle čl. III. odst. 

3.3. a. Smlouvy ve znění dle zadávací dokumentace), smluvní strany se dohodly, že položková cena 

položek nebo prací ETAPY č. 2 se bude rovnat násobku (i) položkové ceny příslušné položky nebo práce 

uvedené v cenové nabídce ve znění dle přílohy č. 3-1 tohoto Dodatku č. 1 a (ii) násobitele změny 



 

 

4 

 

uvedeného v tomto odstavci stanoveného výpočtem podle tohoto odstavce a v návaznosti na indexy cen 

stavebních prací publikované podle metodiky Českého statistického úřadu na: 

„http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/ ipc_cr“, (tabulka č. 5, list 2005 avg = 100), kterýžto  násobitel 

bude stanoven podle shora uvedeného indexu cen stavebních prací vztahujícího se k měsíci, (a) 

následujícím po podání nabídky na tuto veřejnou zakázku, a (b) bezprostředně předcházejícího měsíci, v 

němž musely být příslušné jednotlivé práce či položky uvedené v cenové nabídce dle přílohy č. 3-1 

tohoto Dodatku č. 1 týkající se ETAPY č. 2 provedeny. Ustanovení tohoto odstavce platí bez ohledu na 

případná jiná ustanovení tohoto Dodatku č. 1 nebo Smlouvy. Úprava, která se použije na částku takto 

stanovenou splatnou zhotoviteli, bude provedena podle níže uvedeného vzorce. Vzorec bude mít 

následující obecnou podobu: 

Pn = Lm / Lz 

kde:  

„Pn“ je násobitel úpravy, který se použije na odhadovanou smluvní hodnotu práce vykonané za dobu 

„n“, kdy touto dobou je jeden měsíc; 

„Lm“ je aktuální cenový index cen stavebních prací v měsíci bezprostředně předcházejícím měsíci, v 

němž musely být příslušné práce či položky uvedené v cenové nabídce dle přílohy č. 3-1 tohoto 

Dodatku č. 1 provedeny, 

„Lz“, je cenový index cen stavebních prací v měsíci následujícím po podání nabídky na tuto veřejnou 

zakázku. 

Pokud by hodnota Pn byla menší než jedna, bude se mít za to, že hodnota Pn činí 1 (položkové ceny 

příslušných položek nebo prací uvedených v cenové nabídce dle přílohy č. 3-1 tohoto Dodatku č. 1 

tedy nemohou poklesnout). 

 

III.  

Dohoda o financování díla 

 

3.1. Vzhledem ke skutečnosti, že objednatel ke dni podpisu tohoto Dodatku č. 1 nezískal dotaci na 

financování díla a objednatel si přeje provést dílo i v případě neposkytnutí dotace a v takovém případě 

se objednatel zavazuje uhradit dílo ze svých prostředků, dohodly se smluvní strany na poskytnutí finanční 

služby ze strany zhotovitele spočívající v poskytnutí dodavatelského úvěru, jehož předmětem jsou delší 

lhůty splatnosti pro úhradu ceny ETAPY č. 1 ze Smlouvy. 

 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí část ceny díla za ETAPU č. 1 do 30.11.2019, což je 

delší lhůta splatnosti, než je uvedena v čl. VI. odst. 6.5. Smlouvy. Za tuto finanční službu, spočívající 

v poskytnutí odložené splatnosti pohledávek, náleží zhotoviteli odměna ve výši 3,09% p. a. z dlužné 

částky do doby její splatnosti. 

 

3.3. Odměna za finanční služby celkem představuje 0,187 % z celkové ceny díla včetně DPH, sjednané za 

provedení díla ve Smlouvě. 

 

3.4. Cena díla bude fakturována dílčími měsíčními fakturami, vystavenými zhotovitelem na podkladě 

skutečně provedených prací a dodávek. 

 

3.5. Odměna za finanční služby uvedená v čl. III. odst. 3.2. tohoto Dodatku č. 1 bude vyfakturována 

30.10.2019 . samostatnou fakturou. 

 



 

 

5 

 

3.6. Splatnost částek za ETAPU č. 1, vyúčtovaných jednotlivými fakturami, bude vždy stanovena tak, aby 

odpovídala splatnosti nejpozději dne 30.11.2019. 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení Dodatku č. 1 

 

4.1. Ostatní body Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti. 

 

4.2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou účastníků Smlouvy. Účinnosti tento Dodatek č. 1 

nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto Dodatku č. 1. Smluvní 

strany se dohodly, že zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv zabezpečí objednatel, a to 

nejpozději do 30.6.2019.   

 

4.3. K uzavření tohoto Dodatku č. 1 dala souhlas Rada města Česká Třebová č. 718 ze dne 24.06.219. 

 

4.4. V případě neplatnosti či neúčinnosti jednotlivých ustanovení Dodatku č. 1 nebudou dotčena jeho ostatní 

ustanovení nebo ustanovení Smlouvy. 

 

4.5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je: 

 

Příloha č. 3-1: upravená Cenová nabídka  

Příloha č. 4-1: upravený Časový a finanční harmonogram stavby 

 

4.6.  Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 

dvě (2) vyhotovení a zhotovitel dvě (2) vyhotovení. 

 

4.7.  Smluvní strany prohlašují tímto, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že je projevem 

jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek 

a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU SMLUVNÍ 

STRANY PŘIPOJILY SVÉ PODPISY: 

 

 

V České Třebové, dne 3. 7. 2019 V Hradci Králové, dne 9. 7. 2019  

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

 

……..…………………………………………… ………………….………………………………. 

 Mgr. Magdaléna Peterková Ing. Michal Šumpík 

 starostka města ředitel závodu Čechy východ, dle plné moci 

 Česká Třebová EUROVIA CS, a.s. 

        v.r.    v.r. 


